
 

 

 1/17 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΑΜΕΣΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΓΤΑΑ 

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Αθηνών 56 
Ταχ. Κώδικας: 10441 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κ. Ψυχουντάκης  
Τηλέφωνο: 210-5275003 
Email: kpsichountakis@mou.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

            Αθήνα,   05 Μαρτίου 2026 
 

                   Αρ. Πρωτ.: 56307 
 
 
 

  ΠΡΟΣ :  Ως πίνακας αποδεκτών 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ 

της Δράσης 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» του Υπομέτρου 4.3 του Μέτρου 4 του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2022 (ΠΑΑ 2014-2022) στην Παρέμβαση Π3-73-

1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών 

εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 

Πολιτικής 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027). 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΑΠΔΕ: «Ανειλημμένες υποχρεώσεις πράξεων μικρών αρδευτικών 

Παρέμβασης Π3-73-1.1 προϋπολογισμού έως 2,2 εκ. ευρώ με τελικό αίτημα πληρωμής» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α΄61). 

2. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 

συμπληρωματικές διατάξεις» (Α΄154). 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



 

 

 2/17 

 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα, που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 

4. Τις διατάξεις του Μέρους Γ «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΣΤΗΝ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ» του ν.5264/2025 (Α’ 239). 

5. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 

Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων 

που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 

πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 

1307/2013. 

6. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 

Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση 

της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013. 

7. Την αρ. C (2022) 8270/21.11.2022 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, σχετικά με την 

έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή 

στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Την από 11 Δεκεμβρίου 2025 επίσημη υποβολή στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή, μέσω SFC2021, 

της 3ης τροποποίησης του ΣΣ ΚΑΠ, η οποία περιλαμβάνει τις 

ανειλημμένες/μεταφερόμενες νομικές δεσμεύσεις των μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-

2022 σε αντίστοιχες δράσεις του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027. 

9. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138). 

10. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και 

Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).  

11. Την υπ΄ αρ. 191619/15.07.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 

Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων», με 

την οποία ανατίθενται στην κα Αργυρώ Ζέρβα του Χρήστου, καθήκοντα Γενικής 

Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 873). 

12.  Την υπ΄ αρ. 270132/06.10.2025 απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «3η τροποποίηση της υπ΄ αρ. 

2618/13.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των 

Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-

2027»» (Β΄ 5547). 

13.  Την υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



 

 

 3/17 

 

2179), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1571/11.05.2023 (Β’ 3222), 2250/25.07.2023 

(Β’4717), 382354/04.12.2024 (Β΄ 6735) και 216849/08.08.2025 (Β΄4534) αποφάσεις. 

14. Την υπ’ αρ. 1423/312154/12.10.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ρύθμιση θεμάτων διαχείρισης 

εισροών των Επενδυτικών Ταμείων της Ε.Ε. για έργα που χρηματοδοτούνται μέσω του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), μεταφοράς της Δημόσιας Δαπάνης στον 

Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) για την πληρωμή μέτρων συγχρηματοδοτούμενων 

προγραμμάτων των περιόδων 2014-2020, καθώς και των μέτρων εντός και εκτός του 

Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική της περιόδου 2023-2027 που δεν 

χρηματοδοτούνται από άλλες πηγές, της εθνικής συμμετοχής του Ευρωπαϊκού Γεωργικού 

Ταμείου Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) 2014-2020, καθώς και τυχόν λοιπών πληρωμών που 

χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ και ρύθμιση σχετικών θεμάτων» (Β’ 5949). 

15. Την υπ’ αρ. 1148/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036152278, 0036147274, 0036147878 και 0036166879 στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 

«Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 

(Α.Δ.Α.: 6Θ1Γ4653ΠΓ-ΛΕΗ), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 145959/02.06.2025 

(Α.Δ.Α.: Ψ64Δ4653ΠΓ-ΡΒΔ), 243138/11.09.2025 (Α.Δ.Α.: 9ΛΟΕ4653ΠΓ-0ΘΜ) και 

299479/31-10-2025 (Α.Δ.Α.: Ρ9ΟΙ4653ΠΓ-ΖΔΔ) αποφάσεις. 

16. Την υπ’ αρ. 1144/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036154302, 0036157679, 0036156887, 0036157105, 0036158683, 0036157075, 

0036157112, 0036156405, 0036156474, 0036157099, 0036158270, 0036166275, 

0036162307, 0036161874, 0036154296, 0036172474, 0036149476, 0036145485 και 

0036151479 στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Α.Δ.Α.: 6Ξ5Φ4653ΠΓ-ΥΛ9). 

17. Την υπ΄ αρ. 1151/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036151271 και 0036150908 στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων 

βελτιώσεων» της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Α.Δ.Α.: ΨΧΖ74653ΠΓ-ΖΣΦ) του ΠΑΑ 

2014-2022, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1033/29.03.2024 (Α.Δ.Α.: 6Θ3Α4653ΠΓ-

ΜΦΝ) και 11956/16.01.2025 (Α.Δ.Α.: 9ΕΔΞ4653ΠΓ-1ΔΘ) αποφάσεις. 

18. Την υπ΄ αρ. 1152/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036171927, 0036174072, 0036171934, 0036173877 και 0036171699 στο ΠΑΑ 2014-2022 

– Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» της Περιφέρειας Ηπείρου (Α.Δ.Α.: 

90424653ΠΓ-701). 

19. Την υπ΄ αρ. 1147/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036173679, 0036157471, 0036161270, 0036162734, 0036169276 και 0036149674 στο 

ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας (Α.Δ.Α.: 65ΩΟ4653ΠΓ-ΦΛΤ), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

355967/19.12.2025 (Α.Δ.Α.: ΨΣΧΝ4653ΠΓ-Χ1Τ) απόφαση. 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



 

 

 4/17 

 

20. Την υπ΄ αρ. 1146/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036150915, 0036153671, 0036170876, 0036171279 και 0036162475 στο ΠΑΑ 2014-2022 

– Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Α.Δ.Α.: 

ΩΖΟΥ4653ΠΓ-Χ00). 

21. Την υπ΄ αρ. 1145/07.04.2023 απόφαση ένταξης της πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036153688 

στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου (Α.Δ.Α.: 6Θ814653ΠΓ-43Η). 

22. Την υπ΄ αρ. 1153/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036154081, 0036154098, 0036168279 και 0036155484 στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 

«Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Α.Δ.Α.: 617Υ4653ΠΓ-

ΓΩΑ). 

23. Την υπ΄ αρ. 1150/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036149278, 0036167678, 0036150274 και 0036156085 στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 

«Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Α.Δ.Α.: 96ΤΞ4653ΠΓ-

ΙΑΒ), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2164/14.06.2024 (Α.Δ.Α.: ΨΚΤΚ4653ΠΓ-Ζ20) και 

306629/06.11.2025 (Α.Δ.Α.: ΨΗΑΨ4653ΠΓ-Δ69) αποφάσεις.  

24. Την υπ’ αρ. 1149/07.04.2023 απόφαση ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 

0036154470, 0036169870, 0036146673, 0036170074, 0036152681, 0036148875, 

0035975076 και 0036164479 στο ΠΑΑ 2014-2022 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων 

βελτιώσεων» της Περιφέρειας Κρήτης (Α.Δ.Α.: 6ΚΒ04653ΠΓ-2Λ6). 

25. Το σύνολο των δαπανών που έχουν πληρωθεί από τον ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 31-12-2025 για τις 

εν λόγω πράξεις στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2014-2022, ποσού 63.683.120,14 €, σύμφωνα με το 

Παράρτημα Ι της παρούσας. 

26. Την υπ’ αρ. 3119/11.08.2025 εγκύκλιο Οδηγιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & 

Οικονομικών «για την Κατάρτιση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 2026, τον 

Προγραμματισμό Δαπανών ΑΠΔΕ 2026–2029 & την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΑΠΔΕ 

2026» (ΑΔΑ: ΡΩΑ9Η-ΡΦΗ). 

27.   Το υπ΄ αρ. 33587/10.02.2026 έγγραφο της Μονάδας Δημοσίων Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ προς 

την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ - Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών & 

Πληροφοριακών Συστημάτων. 

28. Το υπ’ αρ. 34159/10.02.2026 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ - 

Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών & Πληροφοριακών Συστημάτων με θέμα: 

«Προγραμματική υπερδέσμευση για τις παρεμβάσεις Π3-73-1.1 και Π3-73-1.4 του ΣΣ ΚΑΠ 

2023-2027». 

 

Αποφασίζουμε 

1. Τη βεβαίωση ολοκλήρωσης του τμήματος των πράξεων του Παραρτήματος ΙΙ της Δράσης 

4.3.1 του Υπομέτρου 4.3 του Μέτρου 4 του ΠΑΑ 2014-2022, όπως αποτυπώνεται στον Πίνακα 

του Παραρτήματος Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, σύμφωνα με τα 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



 

 

 5/17 

 

οριστικοποιημένα στοιχεία πληρωμών του Οργανισμού Πληρωμών έως 31/12/2025, 

συνολικού ύψους 63.683.120,14 €. 

2. Τη συνέχιση των πράξεων του Παραρτήματος ΙΙ της Δράσης 4.3.1 του ΠΑΑ 2014-2022 στην 

Παρέμβαση Π3-73-1.1 του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 συνολικού προϋπολογισμού 47.764.930,89 € 

σύμφωνα με τα στοιχεία του Πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας. 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΡΓΩΝ / ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

Επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη 

(ως άθροισμα των επιμέρους πράξεων) 
47.764.930,89 

Μη επιλέξιμες δαπάνες  

(ως άθροισμα των επιμέρους πράξεων) 
0,00 € 

Συνολικό Κόστος Πράξεων 47.764.930,89 

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη έργων προς εγγραφή 

στο ΑΠΔΕ 
47.764.930,89 

Φορέας Χρηματοδότησης ΥπΑΑΤ 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΑΠΔΕ 

Το ποσό των 47.764.930,89 € θα χρηματοδοτηθεί από τη ΣΑ 082/7 του Αναπτυξιακού 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και σύμφωνα με το άρθρο 60 του ν. 4914/2022 περί 

«Χρηματοδοτήσεων και πληρωμών από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων». 

Με την παρούσα εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 7 της υπ. αρ. 

1423/312154/12.10.2023 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄ 5949). 

 

ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

1. Η ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027, 

δηλαδή της ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των ανωτέρω 

συνεχιζόμενων πράξεων είναι η 31.12.2029.  

2. Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τις υποχρεώσεις του Παραρτήματος ΙΙΙ 

«Υποχρεώσεις Δικαιούχου», το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



 

 

 6/17 

 

3. Για τις πράξεις του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, με κωδικούς ΟΠΣΑΑ 0036157105, 

0036157099, 0036158270, 0036154296, 0036151271, 0036149674, 0036150915, 

0036153671 και 0036154081, δεδομένου ότι η κατάσταση του υδάτινου σώματος που τις 

εξυπηρετεί προσδιορίζεται στα εγκεκριμένα ΣΔΛΑΠ κατώτερη από Καλή («Κακή» ή 

«Μέτρια» ή «Ελλιπής»), απαιτείται, δύο (2) έτη μετά την ολοκλήρωση των πράξεων και 

εφόσον μέχρι τότε η σχετική κατάσταση του υδάτινου σώματος δεν έχει χαρακτηριστεί ως 

«Καλή», η υποβολή από το δικαιούχο στην Υπηρεσία μας μελέτης πραγματικής μείωσης της 

χρήσης νερού σύμφωνα με τις προδιαγραφές της υπ’ αρ. 165/20277/06.02.2018 (Β΄ 863) 

απόφασης της Δ/νσης Εγγείων Βελτιώσεων και Εδαφοϋδατικών Πόρων του ΥΠ.Α.Α.Τ. 

4.  Σύμφωνα με το άρθρο 46 του κανονισμού (ΕΕ) 1305/2013, η πραγματική μείωση της χρήσης 

νερού, όπως αυτή προκύπτει από την ανωτέρω μελέτη, θα πρέπει να ανέρχεται τουλάχιστον 

στο 50% της δυνητικής εξοικονόμησης ύδατος όπως αυτή προέκυψε από τη μελέτη 

δυνητικής εξοικονόμησης που υποβλήθηκε κατά την υποβολή της αίτησης στήριξης. Σε 

αντίθετη περίπτωση, ανακαλείται η απόφαση ένταξης της πράξης (απένταξη πράξης) και 

επιβάλλονται οι διατάξεις για την ανάκτηση των ποσών ως αχρεωστήτως ή παρανόμως 

καταβληθέντων.  

5. Μετά την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου των πράξεων θα πρέπει οι δικαιούχοι να 

μεριμνήσουν για την εξασφάλιση των απαιτούμενων αδειών και εγκρίσεων για τη λειτουργία 

των έργων σύμφωνα με τις διατάξεις της νομοθεσίας. 

 

ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Η παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για 

ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022» του ΣΣ ΚΑΠ 2023-

2027 συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιοποιηθεί στις 

ιστοσελίδες του ΥΠ.Α.Α.Τ. και του ΣΣ ΚΑΠ. 

 

                                                                                                   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

 

                                                                                                ΑΡΓΥΡΩ ΖΕΡΒΑ 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



 

 

 7/17 

 

        
Πίνακας Αποδεκτών: 

Για ενέργεια: 

• Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης. 

• Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας. 

• Περιφέρεια Ηπείρου. 

• Περιφέρεια Θεσσαλίας. 

• Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 

• Περιφέρεια Πελοποννήσου. 

• Περιφέρεια Κρήτης. 

• Δήμος Παγγαίου. 

• Δήμος Αρριανών. 

• Δήμος Αλεξάνδρειας. 

• Δήμος Βέροιας. 

• Δήμος Δέλτα. 

• Δήμος Θέρμης. 

• Δήμος Πέλλας. 

• Δήμος Δίου Ολύμπου. 

• Δήμος Εμμανουήλ Παππά. 

• Δήμος Νέας Ζίχνης. 

• Δήμος Εορδαίας. 

• Δήμος Κοζάνης. 

• Δήμος Κεντρικών Τζουμέρκων. 

• Δήμος Αλιάρτου-Θεσπιέων. 

• Δήμος Λεβαδέων. 

• Δήμος Μαντουδίου-Λίμνης-Αγίας Άννας. 

• Δήμος Δομοκού.  

• Δήμος Μακρακώμης. 

• Δήμος Στυλίδας. 

• Δήμος Καρδίτσας. 

• Δήμος Φαρσάλων. 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



 

 

 8/17 

 

• Δήμος Μετεώρων. 

• Δήμος Φαρκαδόνας. 

• Δήμος Δυτικής Λέσβου. 

• Δήμος Αρχαίας Ολυμπίας. 

• Δήμος Άργους Μυκηνών. 

• Δήμος Σικυωνίων. 

• Δήμος Ευρώτα. 

• Δήμος Αρχανών-Αστερουσίων. 

• Δήμος Βιάννου. 

• Δήμος Γόρτυνας. 

• Δήμος Χερσονήσου. 

• Δήμος Σητείας. 

• Δήμος Ρεθύμνης. 

• Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ - Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και 
Πληροφοριακών Συστημάτων (σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

Κοινοποίηση (σε ηλεκτρονική μορφή):  

• Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

• Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών. 

• Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων  - Γραφείο Διοικητή. 

• Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων - Γραφείο Γενικού Διευθυντή Ελέγχων, Ενισχύσεων & 

Πληρωμών. 

• Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων - Δ/νση Προγραμμάτων Ενισχύσεων Αγροτικής 

Ανάπτυξης. 

• Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ, γραφείο Προϊσταμένου. 

• Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων, γραφείο 

Προϊσταμένης. 

 

 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



Α/Α
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΑΠΔΕ

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΡΓΟΥ 

ΑΠΔΕ

Π/Υ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΠΑΑ 

2014 - 2022

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΑΑ 2014 - 

2022

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΣΤΟ ΣΣ ΚΑΠ
ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΠΟΣΑ ΕΛΕΓΕΠ

1 2023ΣΕ08210008 7.933.391,99 6.668.935,23 6.668.935,23 1.273.765,42 1.264.456,76

2 2023ΣΕ08210009 35.778.647,78 19.106.154,74 19.106.154,74 19.091.959,27 16.672.493,04

3 2023ΣΕ08210010 4.267.183,04 2.575.768,82 2.575.768,82 1.749.606,84 1.691.414,22

4 2023ΣΕ08210011 8.020.698,24 5.189.116,13 5.189.116,13 2.867.849,80 2.831.582,11

5 2023ΣΕ08210012 8.355.729,24 3.374.926,56 3.374.926,56 5.055.401,31 4.980.802,68

6 2023ΣΕ08210013 7.045.892,98 3.852.536,29 3.852.536,29 3.193.764,24 3.193.356,69

7 2023ΣΕ08210014 12.183.482,39 6.573.344,85 6.573.344,85 5.731.326,61 5.610.137,54

8 2023ΣΕ08210015 7.620.193,38 6.799.503,33 6.799.503,33 842.211,53 820.690,05

9 2023ΣΕ08210016 15.205.723,85 7.467.629,29 7.467.629,29 7.898.415,77 7.738.094,56

10 2023ΣΕ08210017 2.135.835,00 2.075.204,90 2.075.204,90 60.630,10 60.630,10

108.546.777,89 63.683.120,14 63.683.120,14 47.764.930,89 44.863.657,75

Παράρτημα I

Στοιχεία ολοκλήρωσης τμήματος των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2022 και μεταφοράς υπολοίπου στο ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

Παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022»

ΣΥΝΟΛΑ

9/17

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

1 0036152278 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ.
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

Γ.Ο.Ε.Β. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
2.171.674,00 2.171.674,00 0,00 2.025.070,05 2.025.070,05 0,00 146.603,95 146.603,95 0,00

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΑΠΌ ΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΤΡΥΜΟΝΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟ 

ΤΟΥ ΥΔΡΟΦΟΡΟΥ ΟΡΙΖΟΝΤΑ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΘΟΓΕΝΩΝ 

ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1.950.994,63 1.950.994,63 0,00 1.545.729,70 1.545.729,70 0,00 405.264,93 405.264,93 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΑΠΌ ΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΤΡΥΜΟΝΑ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟ ΤΟΥ ΥΔΡΟΦΟΡΟΥ ΟΡΙΖΟΝΤΑ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΑΘΟΓΕΝΩΝ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1.589.778,91 1.589.778,91 0,00 1.184.513,98 1.184.513,98 0,00 405.264,93 405.264,93 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΥΞΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΌ ΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΤΡΥΜΟΝΑ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟ ΤΟΥ ΥΔΡΟΦΟΡΟΥ ΟΡΙΖΟΝΤΑ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΑΘΟΓΕΝΩΝ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

361.215,72 361.215,72 0,00 361.215,72 361.215,72 0,00 0,00 0,00 0,00

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΕΠΑΛΑΙΩΜΕΝΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΟΙΛΑΔΑΣ
1.920.967,06 1.920.967,06 0,00 1.864.861,24 1.864.861,24 0,00 56.105,82 56.105,82 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΕΠΑΛΑΙΩΜΕΝΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΟΙΛΑΔΑΣ
1.309.965,74 1.309.965,74 0,00 1.253.859,92 1.253.859,92 0,00 56.105,82 56.105,82 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΥΞΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ-ΤΗΛΕΜΕΤΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ

611.001,32 611.001,32 0,00 611.001,32 611.001,32 0,00 0,00 0,00 0,00

4 0036166879 ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ 

ΚΑΙ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΡΡΙΑΝΩΝ.
1.899.064,96 1.899.064,96 0,00 1.233.274,24 1.233.274,24 0,00 665.790,72 665.790,72 0,00

5 0036154302
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Τ.Κ. ΡΗΤΙΝΗΣ, ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ, Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ
118.361,21 118.361,21 0,00 42.609,34 42.609,34 0,00 75.751,87 75.751,87 0,00

6 0036157679
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΝΕΡΟΥ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΕΒ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ
2.164.954,44 2.164.954,44 0,00 531.497,73 531.497,73 0,00 1.633.456,71 1.633.456,71 0,00

7 0036156887
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ
2.186.825,37 2.186.825,37 0,00 1.276.716,83 1.276.716,83 0,00 910.108,54 910.108,54 0,00

8 0036157105
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 

Γ.Ο.Ε.Β. ΘΕΣ/ΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ (ΑΝΑΡΡΥΘΜΙΣΤΙΚΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ)
2.075.331,38 2.075.331,38 0,00 1.043.167,52 1.043.167,52 0,00 1.032.163,86 1.032.163,86 0,00

9 0036158683
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΙΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Τ.Ο.Ε.Β ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ
2.176.916,19 2.176.916,19 0,00 835.826,19 835.826,19 0,00 1.341.090,00 1.341.090,00 0,00

10 0036157075
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ, 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ Γ.Ο.Ε.Β. 

ΘΕΣ/ΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ (ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ)

2.197.819,28 2.197.819,28 0,00 1.199.515,08 1.199.515,08 0,00 998.304,20 998.304,20 0,00

11 0036157112
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 

Γ.Ο.Ε.Β. ΘΕΣ/ΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ (ΑΝΑΡΡΥΘΜΙΣΤΙΚΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ ΑΞΙΟΥ)
1.905.331,02 1.905.331,02 0,00 1.373.723,93 1.373.723,93 0,00 531.607,09 531.607,09 0,00

12 0036156405
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ, 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ Γ.Ο.Ε.Β. 

ΘΕΣ/ΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ (ΜΠΑΛΙΤΣΑ-Μ1-Μ2-M3-M4)

2.177.855,77 2.177.855,77 0,00 835.537,80 835.537,80 0,00 1.342.317,97 1.342.317,97 0,00

0036147274 ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ

3 0036147878 ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ

2

Παράρτημα II

Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων/υποέργων 

Παρέμβαση Π3-73-1.1- Δράση 1: «Έργα ταμίευσης και αρδευτικών δικτύων για ανειλημμένα έργα υποδομών εγγείων βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2022»

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ (ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή 

ΑΠΕ Ή ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

10/17

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ (ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή 

ΑΠΕ Ή ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

13 0036156474
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ, 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ Γ.Ο.Ε.Β. 

ΘΕΣ/ΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ (ΜΠΑΛΙΤΣΑ-Μ5-Μ6-M7-M8)

2.177.855,77 2.177.855,77 0,00 892.007,40 892.007,40 0,00 1.285.848,37 1.285.848,37 0,00

14 0036157099
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 

Γ.Ο.Ε.Β. ΘΕΣ/ΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ (ΤΜΗΜΑ ΤΗΣ 6Α Κ. ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 1Α Κ. 

ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΑΛΙΑΚΜΟΝΑ)

2.124.884,24 2.124.884,24 0,00 1.417.656,85 1.417.656,85 0,00 707.227,39 707.227,39 0,00

15 0036158270
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ ΔΗΜΗΤΡΙΤΣΙΟΥ -ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ

2.158.479,16 2.158.479,16 0,00 509.675,71 509.675,71 0,00 1.648.803,45 1.648.803,45 0,00

16 0036166275 ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ, 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΜΕΛΙΚΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

2.295.612,00 2.295.612,00 0,00 743.404,80 743.404,80 0,00 1.552.207,20 1.552.207,20 0,00

17 0036162307 ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΩΛΕΙΩΝ ΥΔΑΤΟΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

2.105.148,00 2.105.148,00 0,00 2.066.584,00 2.066.584,00 0,00 38.564,00 38.564,00 0,00

18 0036161874 ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ Τ.Ο.Ε.Β. ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ - 

ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ
2.188.925,57 2.188.925,57 0,00 1.249.870,11 1.249.870,11 0,00 939.055,46 939.055,46 0,00

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ 1.713.009,06 1.713.009,06 0,00 766.796,22 766.796,22 0,00 946.212,84 946.212,84 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ 1.667.509,06 1.667.509,06 0,00 766.796,22 766.796,22 0,00 900.712,84 900.712,84 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 45.500,00 45.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.500,00 45.500,00 0,00

20 0036172474 ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΤΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΠΕΛΛΑΣ
2.023.046,69 2.023.046,69 0,00 1.920.374,70 1.920.374,70 0,00 102.671,99 102.671,99 0,00

21 0036149476
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ 

ΟΛΥΜΠΟΥ

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ, 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΙΟΝ - ΟΛΥΜΠΟΥ
2.082.227,07 2.082.227,07 0,00 0,00 0,00 0,00 2.082.227,07 2.082.227,07 0,00

22 0036145485
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΠΑΠΠΑ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ (Η/Μ) ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ ΨΥΧΙΚΟΥ - ΠΕΘΕΛΙΝΟΥ
2.140.137,33 2.140.137,33 0,00 2.112.187,71 2.112.187,71 0,00 27.949,62 27.949,62 0,00

23 0036151479 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΑ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΑ ΑΓΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 

ΚΑΙ ΓΑΖΩΡΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ
2.185.394,46 2.185.394,46 0,00 289.002,82 289.002,82 0,00 1.896.391,64 1.896.391,64 0,00

24 0036151271 ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-

ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΗΛΟΧΩΡΙΟΥ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ

1.423.148,00 1.423.148,00 0,00 470.297,28 470.297,28 0,00 952.850,72 952.850,72 0,00

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΝΩ ΚΩΜΗΣ 2.902.227,66 2.902.227,66 0,00 2.105.471,54 2.105.471,54 0,00 796.756,12 796.756,12 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΝΩ 

ΚΩΜΗΣ
2.810.023,59 2.810.023,59 0,00 2.057.802,87 2.057.802,87 0,00 752.220,72 752.220,72 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 87.200,00 87.200,00 0,00 47.668,67 47.668,67 0,00 39.531,33 39.531,33 0,00

3ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΗΡΤΗΜΕΝΗ ΕΣΟΔΕΙΑ 2.004,07 2.004,07 0,00 0,00 0,00 0,00 2.004,07 2.004,07 0,00

4ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΝΑΔΑΣΩΣΗ 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

26 0036171927 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΈΡΓΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΤΟΕΒ 

ΖΩΝΗΣ ΑΡΑΧΘΟΥ
1.822.368,44 1.822.368,44 0,00 1.195.832,70 1.195.832,70 0,00 626.535,74 626.535,74 0,00

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΕΒ ΛΟΥΡΟΥ - 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΩΡΥΓΩΝ Δ2 & Δ7
2.433.197,22 2.433.197,22 0,00 760.570,38 760.570,38 0,00 1.672.626,84 1.672.626,84 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΕΒ 

ΛΟΥΡΟΥ - ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΩΡΥΓΩΝ Δ2 & Δ7
2.430.197,22 2.430.197,22 0,00 760.570,38 760.570,38 0,00 1.669.626,84 1.669.626,84 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

27 0036174072 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

25 0036150908 ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

19 0036154296 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ

11/17

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ (ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή 

ΑΠΕ Ή ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

28 0036171934 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΈΡΓΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΠΕΡΑΝΘΗΣ - ΛΟΥΤΡΟΤΟΠΟΥ
1.534.413,80 1.534.413,80 0,00 1.349.814,69 1.349.814,69 0,00 184.599,11 184.599,11 0,00

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΕΒ ΖΩΝΗΣ ΑΡΑΧΘΟΥ - 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΩΡΥΓΩΝ ΒΔ1,Δ25 ΚΑΙ Δ34
2.128.922,48 2.128.922,48 0,00 1.763.000,84 1.763.000,84 0,00 365.921,64 365.921,64 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΕΒ 

ΖΩΝΗΣ ΑΡΑΧΘΟΥ - ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΩΡΥΓΩΝ ΒΔ1,Δ25 ΚΑΙ Δ34
2.125.922,48 2.125.922,48 0,00 1.763.000,84 1.763.000,84 0,00 362.921,64 362.921,64 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

30 0036171699
ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 

ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 

ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ
138.063,99 138.063,99 0,00 119.897,52 119.897,52 0,00 18.166,47 18.166,47 0,00

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. 

ΠΕΤΡΑΣ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ  - ΘΕΣΠΙΕΩΝ
2.774.801,97 2.774.801,97 0,00 1.144.585,99 1.144.585,99 0,00 1.630.215,98 1.630.215,98 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΠΕΤΡΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ
2.754.801,97 2.754.801,97 0,00 1.144.585,99 1.144.585,99 0,00 1.610.215,98 1.610.215,98 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
1.870.194,65 1.870.194,65 0,00 1.648.383,96 1.648.383,96 0,00 221.810,69 221.810,69 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΓΩΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΛΑΦΥΣΤΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
670.246,65 670.246,65 0,00 518.495,96 518.495,96 0,00 151.750,69 151.750,69 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
1.199.948,00 1.199.948,00 0,00 1.129.888,00 1.129.888,00 0,00 70.060,00 70.060,00 0,00

33 0036161270
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ - 

ΛΙΜΝΗΣ - ΑΓ. ΑΝΝΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ, 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ

2.132.180,00 2.132.180,00 0,00 395.832,80 395.832,80 0,00 1.736.347,20 1.736.347,20 0,00

34 0036162734 ΔΗΜΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ
ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ, ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΝΕΟΥ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΔΟΜΟΚΟΥ
1.778.408,00 1.778.408,00 0,00 1.707.108,00 1.707.108,00 0,00 71.300,00 71.300,00 0,00

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ
1.865.833,69 1.865.833,69 0,00 800.380,60 800.380,60 0,00 1.065.453,09 1.065.453,09 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΛΑΙΩΝ ΑΓΩΓΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΑΡΧΑΝΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ
1.161.394,40 1.161.394,40 0,00 800.380,60 800.380,60 0,00 361.013,80 361.013,80 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΜΕΣΩ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

704.439,29 704.439,29 0,00 0,00 0,00 0,00 704.439,29 704.439,29 0,00

36 0036149674 ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Δ.Ε. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 1.883.253,15 1.883.253,15 0,00 877.053,50 877.053,50 0,00 1.006.199,65 1.006.199,65 0,00

37 0036150915
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ-ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ
1.270.534,76 1.270.534,76 0,00 996.009,43 996.009,43 0,00 274.525,33 274.525,33 0,00

38 0036153671 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΆΡΔΕΥΣΗΣ ΜΕ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ-

ΤΗΛΕΜΕΤΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΡΘΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΆΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

2.105.148,00 2.105.148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.105.148,00 2.105.148,00 0,00

39 0036170876 ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΤΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΦΑΡΣΑΛΩΝ
1.689.586,11 1.689.586,11 0,00 237.853,82 237.853,82 0,00 1.451.732,29 1.451.732,29 0,00

40 0036171279 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΜΕΤΕΩΡΩΝ 1.241.242,80 1.241.242,80 0,00 299.500,87 299.500,87 0,00 941.741,93 941.741,93 0,00

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΕΓΓEIΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ-ΤΗΛΕΜΕΤΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΥΞΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ, ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

2.123.816,20 2.123.816,20 0,00 1.841.562,44 1.841.562,44 0,00 282.253,76 282.253,76 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΥΞΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ-ΤΗΛΕΜΕΤΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΓΕΩΤΡΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

1.586.952,00 1.586.952,00 0,00 1.586.952,00 1.586.952,00 0,00 0,00 0,00 0,0041 0036162475 ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

35 0036169276 ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

32 0036157471 ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

31 0036173679
ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - 

ΘΕΣΠΙΕΩΝ

29 0036173877 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

12/17

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ (ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή 

ΑΠΕ Ή ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΥΞΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ-ΤΗΛΕΜΕΤΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ Τ.Ο.Ε.Β. ΚΛΟΚΟΤΟΥ

536.864,20 536.864,20 0,00 254.610,44 254.610,44 0,00 282.253,76 282.253,76 0,00

42 0036153688
ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΜΕ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ-

ΤΗΛΕΜΕΤΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

2.135.835,00 2.135.835,00 0,00 2.075.204,90 2.075.204,90 0,00 60.630,10 60.630,10 0,00

43 0036154081
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ-ΤΗΛΕΜΕΤΡΗΣΗΣ ΜΕ 

ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ, ΣΤΟΝ ΤΟΕΒ ΛΕΣΙΝΙΟ

2.174.311,75 2.174.311,75 0,00 1.327.681,86 1.327.681,86 0,00 846.629,89 846.629,89 0,00

44 0036154098
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ, ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΗΣ ΤΟΕΒ ΚΑΤΟΧΗΣ
2.175.562,64 2.175.562,64 0,00 902.600,96 902.600,96 0,00 1.272.961,68 1.272.961,68 0,00

45 0036168279
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ Α2/9Α ΚΑΙ Α4/9Β ΤΟΥ 

ΤΟΕΒ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ
2.155.764,80 2.155.764,80 0,00 1.214.513,42 1.214.513,42 0,00 941.251,38 941.251,38 0,00

46 0036155484
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ 

ΟΛΥΜΠΙΑΣ
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΑΚΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ 540.661,34 540.661,34 0,00 407.740,05 407.740,05 0,00 132.921,29 132.921,29 0,00

47 0036149278
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΝΕΡΟΥ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤ. ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ ΦΕΝΕΟΥ ΜΕ 

ΕΚΣ/ΣΜΟ ΤΟΥ Η/Μ ΕΞ/ΣΜΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΘΕΣΗ ΣΕ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛ/ΝΙΚΗΣ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΜΕ ΚΑΡΤΑ ΧΡΕΩΣΗΣ, 

ΤΗΛ/ΓΧΟΥ & ΔΙΑΡΡΟΩΝ

1.781.999,04 1.781.999,04 0,00 1.307.041,22 1.307.041,22 0,00 474.957,82 474.957,82 0,00

48 0036167678
ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-

ΜΥΚΗΝΩΝ

ΑΥΞΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ
2.151.555,35 2.151.555,35 0,00 2.111.453,75 2.111.453,75 0,00 40.101,60 40.101,60 0,00

49 0036150274 ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ ΣΤΥΜΦΑΛΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ - 2ος ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
1.981.794,59 1.981.794,59 0,00 1.842.610,48 1.842.610,48 0,00 139.184,11 139.184,11 0,00

ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΜΙΚΡΑ ΝΙΑΤΑ Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΥΡΩΤΑ
1.726.365,88 1.726.365,88 0,00 1.538.397,88 1.538.397,88 0,00 187.968,00 187.968,00 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΜΙΚΡΑ ΝΙΑΤΑ Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΥΡΩΤΑ
1.538.397,88 1.538.397,88 0,00 1.538.397,88 1.538.397,88 0,00 0,00 0,00 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΩΝ ΥΔΑΤΟΔΕΞΑΜΕΝΩΝ
112.344,00 112.344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.344,00 112.344,00 0,00

3ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΕΡΓΟ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΩΝ 

ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ Γ1 & Γ2
75.624,00 75.624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.624,00 75.624,00 0,00

51 0036154470 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΕΡΓΑ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ, ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ Τ.Ο.Ε.Β. 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΔΩΝ
1.777.628,75 1.777.628,75 0,00 1.186.458,34 1.186.458,34 0,00 591.170,41 591.170,41 0,00

52 0036169870 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ-ΤΗΛΕΛΕΓΧΟΥ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΩΝ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ 

ΜΕΡΑΜΒΕΛΛΟΥ

2.180.729,72 2.180.729,72 0,00 36.825,95 36.825,95 0,00 2.143.903,77 2.143.903,77 0,00

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ ΥΔΡΟΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΔΑΜΑΝΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ε. 

Ν.ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ – Β΄ ΦΑΣΗ
1.440.302,99 1.440.302,99 0,00 1.410.764,66 1.410.764,66 0,00 29.538,33 29.538,33 0,00

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ ΥΔΡΟΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ 

ΔΑΜΑΝΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ε. Ν.ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ – Β΄ ΦΑΣΗ
1.416.302,99 1.416.302,99 0,00 1.410.764,66 1.410.764,66 0,00 5.538,33 5.538,33 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΣΩΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00

54 0036170074 ΔΗΜΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ (Η/Μ) ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΙΑΝΝΟΥ
1.612.248,56 1.612.248,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1.612.248,56 1.612.248,56 0,00

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ ΓΕΡΓΕΡΗΣ 1.930.384,79 1.930.384,79 0,00 1.737.511,75 1.737.511,75 0,00 192.873,04 192.873,04 0,00

53 0036146673
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ - 

ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ

55 0036152681 ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

50 0036156085 ΔΗΜΟΣ ΕΥΡΩΤΑ

41 0036162475 ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

13/17

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ - 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

(1) (2) (3) (4)=(5)+(6) (5) (6) (7)=(8)+(9) (8) (9) (10)=(11)+(12) (11)=(5)-(8) (12)=(6)-(9)

Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΠΣΚΑΠ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ Π/Υ (ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Ή 

ΑΠΕ Ή ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ)

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31/12/2025 

ΣΤΟ ΠΑΑ 2014 -2022
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΠΟΣΑ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΕΒ ΓΕΡΓΕΡΗΣ ΜΕ ΕΥΦΥΕΣ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ - 

ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ

1.424.901,36 1.424.901,36 0,00 1.424.901,36 1.424.901,36 0,00 0,00 0,00 0,00

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ ΓΕΡΓΕΡΗΣ - 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
480.483,43 480.483,43 0,00 312.610,39 312.610,39 0,00 167.873,04 167.873,04 0,00

3ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ ΓΕΡΓΕΡΗΣ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ»

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00

56 0036148875 ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ-ΤΗΛΕΛΕΓΧΟΥ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

2.155.660,29 2.155.660,29 0,00 355.556,24 355.556,24 0,00 1.800.104,05 1.800.104,05 0,00

57 0035975076 ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ - ΤΗΛΕΜΕΤΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΥΞΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΣΗΤΕΙΑΣ

2.114.276,88 2.114.276,88 0,00 1.985.629,73 1.985.629,73 0,00 128.647,15 128.647,15 0,00

58 0036164479 ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΤΗΛΕΛΕΓΧΟΥ - ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ ΔΕΥΑ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ

2.154.813,08 2.154.813,08 0,00 754.882,62 754.882,62 0,00 1.399.930,46 1.399.930,46 0,00

111.448.051,03 111.448.051,03 0,00 63.683.120,14 63.683.120,14 0,00 47.764.930,89 47.764.930,89 0,00ΣΥΝΟΛΟ

55 0036152681 ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

14/17

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



 

 

 

 

Παράρτημα ΙΙΙ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ  

 

Ο δικαιούχος της κάθε πράξης του Παραρτήματος ΙΙ αναλαμβάνει την τήρηση των παρακάτω 

υποχρεώσεων: 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  

(i) Να τηρεί την Κοινοτική και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως τις 

διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’147) τις απαιτήσεις της περιβαλλοντικής  νομοθεσίας  και τους 

κανόνες που εφαρμόζονται στο πλαίσιο της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής. 

(ii)  Να τηρεί τους όρους ή περιορισμούς της υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφασης του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, της υπ΄ αρ. 3506/18.12.2023 απόφασης του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β΄7144), το ειδικό θεσμικό πλαίσιο 

εφαρμογής της πράξης, την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 

Αγροτικής Πολιτικής (ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ), την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και 

Τομεακών Παρεμβάσεων (ΕΥΕ ΑΕΤΠ) και την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ). 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρεί το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης και των επί μέρους υποέργων, όπως 

αυτά αποτυπώνονται στην απόφαση ένταξης της πράξης. 

(ii) Αν, κατά την υλοποίησή της, η πράξη αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης ή του 

χρονικού προγραμματισμού της εκτέλεσής της, η ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ ή/και η ΕΥΕ ΑΕΤΠ δύναται να 

καθορίζει διορθωτικά μέτρα και να τάσσει περίοδο συμμόρφωσης του δικαιούχου. Αν οι 

ανωτέρω αποκλίσεις κριθούν αδικαιολόγητες ή ο δικαιούχος δεν υλοποιήσει τα απαιτούμενα 

διορθωτικά μέτρα εντός της ταχθείσας περιόδου συμμόρφωσης, η απόφαση ένταξης 

ανακαλείται. Η ανάκληση της απόφασης ένταξης αποτελεί αυτοδίκαιη πρόταση απένταξης 

/ολοκλήρωσης της πράξης από τη συγχρηματοδοτούμενη Συλλογική Απόφαση (ΣΑ) του 

Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ). Στην ίδια απόφαση δύναται να 

καθορίζεται και ο τρόπος χρηματοδότησης υποχρεώσεων που έχουν αναληφθεί. 

(iii) Να διασφαλίζει το λειτουργικό αποτέλεσμα της πράξης, λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα 

μέτρα για το σκοπό αυτό, με βάση το κανονιστικό πλαίσιο του φορέα λειτουργίας και 

συντήρησης της πράξης και των σχετικών αρμοδιοτήτων του, στην περίπτωση που ο φορέας 

λειτουργίας και συντήρησης της πράξης δεν ταυτίζεται με το δικαιούχο αυτής. 

(iv) Να λαμβάνει έγκριση από την ΕΥΕ ΑΕΤΠ - Μονάδα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ ως προς τα 

στάδια εξέλιξης των δημοσίων συμβάσεων (προέγκριση διακήρυξης, έγκριση σχεδίου 

σύμβασης, έγκριση τροποποίησης νομικής δέσμευσης). 

(v) Να ενημερώνει έγκαιρα την ΕΥΕ ΑΕΤΠ - Μονάδα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ σχετικά με την 

εξέλιξη της πράξης και να αποστέλλει όλα τα σχετικά έγγραφα που αφορούν στη φυσική και 

οικονομική υλοποίηση έως και την ολοκλήρωση της πράξης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

θεσμικό πλαίσιο της παρέμβασης ή/και τις απαιτήσεις της ανωτέρω Μονάδας.  

(vi) Να πραγματοποιεί όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την ενημέρωση του ΟΠΣΚΑΠ με τα 

δεδομένα και έγγραφα της πράξης και ειδικότερα τα δεδομένα και έγγραφα 

15/17 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



 

 

 

 

προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για τη χρηματοοικονομική διαχείριση, 

την παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και των δεικτών. 

(vii) Να διασφαλίζει την ακρίβεια, την ποιότητα και πληρότητα των στοιχείων που υποβάλλει στο 

ΟΠΣΚΑΠ, σύμφωνα με το χρονικό πλαίσιο που προβλέπεται στις σχετικές διατάξεις. 

(viii) Να παράσχει στην ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ ή σε άλλους φορείς που έχουν αναλάβει καθήκοντα της, 

καθώς και τους εξωτερικούς αξιολογητές του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 όλες τις πληροφορίες που 

είναι αναγκαίες για την παρακολούθηση και αξιολόγηση του προγράμματος, ιδίως σε σχέση 

με την επίτευξη καθορισμένων στόχων και προτεραιοτήτων. 

3. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρεί, είτε χωριστό λογιστικό σύστημα, είτε τον κατάλληλο λογιστικό κωδικό για όλες τις 

δοσοληψίες που σχετίζονται με την πράξη, σύμφωνα με την περ. β’ της παρ.2 του άρθρου 123 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115. 

(ii) Να εξασφαλίζει ότι οι δαπάνες της πράξης, που συγχρηματοδοτούνται από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. δεν 

λαμβάνουν καμία άλλη χρηματοδότηση στο πλαίσιο του προϋπολογισμού της Ένωσης. 

(iii) Να υποβάλλει (εφόσον απαιτείται) στην ΕΥΕ ΑΕΤΠ και την ΑΑΔΕ, μετά την ολοκλήρωση της 

πράξης, στοιχεία για τους δημιουργούμενους τόκους από τη χρηματοοικονομική διαχείριση 

των διατιθέμενων πόρων. 

4. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ  

(i) Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, της ΕΥΕ ΑΕΤΠ, της ΑΑΔΕ, της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 και όλων των ελεγκτικών οργάνων της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία της πράξης εφόσον 

αυτά ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της πράξης και για όσο χρόνο ο δικαιούχος 

υποχρεούται για την τήρησή τους.  

(ii) Να αποδέχεται επιτόπιους ελέγχους και επιτόπιες επισκέψεις από όλα τα αρμόδια εθνικά και 

ευρωπαϊκά ελεγκτικά όργανα, στην έδρα του και τους χώρους υλοποίησης της πράξης και να 

διευκολύνει τον έλεγχο, προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο αφορά στην εκτέλεση της 

πράξης, εφόσον ζητηθεί. 

(iii) Να τηρεί τις μακροχρόνιες δεσμεύσεις, σύμφωνα με το άρθρο 8 της υπ’ αρ. 3506/18.12.2023 

απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, προκειμένου η πράξη να 

διατηρήσει το δικαίωμα της συνεισφοράς των Ταμείων, καθώς και τυχόν άλλες μακροχρόνιες 

δεσμεύσεις που ορίζονται από την ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ  ή την ΕΥΕ ΑΕΤΠ ή καθορίζονται από το θεσμικό 

πλαίσιο που διέπει την πράξη. Η τήρηση των μακροχρονίων υποχρεώσεων επιβεβαιώνεται, 

μετά την ολοκλήρωση της πράξης, από την ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ ή την ΕΥΕ ΑΕΤΠ ή άλλο αρμόδιο 

ελεγκτικό Φορέα. 

5. ΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

α)   Να τηρεί όλα τα  δικαιολογητικά εγγράφων σχετικά με τις δαπάνες και τους ελέγχους της 

πράξης που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ) για μια τριετία από την ημερομηνία κλεισίματος του Προγράμματος, σύμφωνα με 

την περ. α’ της παρ.1 του άρθρου 64 του ν. 4914/2022. Η ημερομηνία κλεισίματος του 

Προγράμματος γνωστοποιείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή στην ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, η οποία 

16/17 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ



 

 

 

 

οφείλει να ενημερώσει σχετικά τους δικαιούχους και τους φορείς διαχείρισης του 

Προγράμματος. 

β)  Σύμφωνα με την περ. β’ της παρ.1 του άρθρου 64 του ν. 4914/2022, η προθεσμία της περ. 

α δεν ισχύει για τα δικαιολογητικά έγγραφα που αφορούν σε πράξεις ΕΠ:  

• για τις οποίες εκκρεμεί ένδικη διαδικασία, 

• οι οποίες δεν έχουν ολοκληρωθεί (ημιτελείς), 

• οι οποίες συνεχίζονται σε επόμενη προγραμματική περίοδο, 

• για τις οποίες υπάρχει δεόντως αιτιολογημένη αίτηση της Επιτροπής. 

6. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

(i) Να αποδέχεται ότι τα στοιχεία του θα δημοσιοποιηθούν ,σύμφωνα με το άρθρο 98 του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2016 και ότι ενδέχεται να αποτελέσουν αντικείμενο επεξεργασίας από 

τις αρχές ελέγχου και διερεύνησης της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της Χώρας. Σε κάθε περίπτωση 

διασφαλίζεται η τήρηση της νομοθεσίας περί προστασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα (Κανονισμοί (ΕΕ) 2016/679 και (ΕΕ) 2018/1725 και ν. 4624/2019 (Α’ 137)). 

(ii) Να λαμβάνει όλα τα μέτρα πληροφόρησης που προβλέπονται στο Παράρτημα ΙΙΙ του 

Εκτελεστικού Κανονισμού. (ΕΕ) 2022/129 και σύμφωνα με τις κατευθύνσεις της ΕΥΣ ΣΣ ΚΑΠ 

ή/και της ΕΥΕ ΑΕΤΠ. 

7. ΑΠΟΔΟΧΗ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

Να αποδέχεται ότι τα μηνύματα που αποστέλλονται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη 

διεύθυνση που έχει δηλωθεί στην αίτηση στήριξης ή/και στο ΟΠΣKΑΠ επέχουν θέση 

κοινοποίησης και συνεπάγονται την έναρξη όλων των έννομων συνεπειών και προθεσμιών. 

8. ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των υποχρεώσεων των παρ.1-6, η παρούσα δύναται 

να  ανακαλείται και εφαρμόζονται οι διατάξεις περί ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως 

καταβληθέντων ποσών  και είσπραξης δημοσίων εσόδων. 

 

  
 
 
 
 
  

17/17 

ΑΔΑ: 9Σ7Ο4653ΠΓ-Υ6Ξ


	ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΙΚΡΩΝ (ΕΩΣ 2,2 ΕΚ. €) ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ Π3-73-1.1 με τελική πληρωμή.pdf (p.1-17)
	58 Ι.pdf (p.18)
	58 ΙΙ.pdf (p.19-23)

		2026-03-05T14:38:21+0200
	Athens




